
УТОЧНЕНО 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 
до питання про внесення змін до постанов НКРЕКП від 21 грудня  

2022 року № 1797, № 1801, № 1807, № 1813 та від 30 березня 2023 року № 558 

 
Положеннями статті 7 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

(далі – Закон) визначено, що на ринку електричної енергії державному 
регулюванню підлягають, зокрема тарифи на послуги з розподілу електричної 
енергії. 

Порядком встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу 
електричної енергії, затвердженим постановою НКРЕКП від 05.10.2018 № 1175 
(далі – Порядок № 1175), визначена процедура встановлення та детальний 
механізм розрахунку тарифів на послуги з розподілу електричної енергії із 
застосуванням стимулюючого регулювання. 

Так, відповідно до Порядку № 1175 структура тарифу – складові економічно 
обґрунтованих витрат ліцензіата на здійснення господарської діяльності з 
розподілу електричної енергії, що групується за економічними елементами і на 
основі яких розраховуються та встановлюються тарифи на послуги з розподілу 
електричної енергії. 

Відповідно до пункту 2 рішення Ради національної безпеки і оборони 
України (далі – РНБО), введеного в дію Указом Президента від 12 травня 
2023 року № 279/2023 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України 
від 12 травня 2023 року «Про застосування персональних спеціальних 
економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»» (далі – Рішення), РНБО 
застосовано на 10 років до фізичних та юридичних осіб згідно з додатками 1 та 2 
до вказаного рішення, зокрема, до компанії «ВС Енерджі Інтернешнл НВ» 
(VS Energy International NV), а також до фізичних осіб, що є засновниками 
Товариства з обмеженою відповідальністю «ВС ЕНЕРДЖІ ІНТЕРНЕЙШНЛ 
УКРАЇНА», персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи 
(санкції). 

Одним із видів обмежувальних заходів є анулювання або зупинення 
ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення 
певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних 
дозволів на користування надрами. 

Функції та повноваження НКРЕКП визначені Законом України «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), згідно з яким Регулятор 
здійснює державне регулювання, зокрема шляхом ліцензування діяльності у 
сферах енергетики та комунальних послуг, державного контролю та застосування 
заходів впливу.  

Серед юридичних осіб, зазначених у додатку 2 до Рішення, відсутні суб’єкти 
господарювання, які мають ліцензії, видані НКРЕКП. 



2 

Водночас, серед ліцензіатів НКРЕКП є оператори систем розподілу, одним 
з контролерів або кінцевих бенефіціарних власників яких є фізичні або юридичні 
особи, які зазначені у додатку 1 до Рішення, зокрема 
АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО», ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО», 
ПРАТ «РІВНЕОБЛЕНЕРГО», АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» та 
АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО».  

Отже, НКРЕКП листами від 18.05.2023 № 5271/21.2/7-23 та 5272/21.2/7-23 
звертала увагу РНБО та Кабінету Міністрів України щодо недостатності підстав 
для застосування обмежувальних заходів, відносно вищенаведених операторів 
систем розподілу, а також необхідності забезпечення контролю за діяльністю цих 
суб’єктів природних монополій, які здійснюють критично важливі функції, 
зокрема розподілу електричної енергії споживачам електричної енергії у 
відповідних областях. 

23.05.2023 на засіданні НКРЕКП, що проходило у формі відкритого 
слухання, з метою всебічного опрацювання зазначених питань та з метою 
забезпечення виконання суб’єктами природних монополій своїх зобов’язань на 
відповідних територіях для АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО», ПРАТ 
«КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО», ПРАТ «РІВНЕОБЛЕНЕРГО», 
АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» та АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» дію тарифів, 
установлених до 31 травня (включно) було продовжено до 30 червня 2023 року 
(включно). 

Також, на засіданні НКРЕКП, що проходило у формі відкритого слухання 
28.06.2023, було продовжено дію тарифів для зазначених вище ліцензіатів  
до 31 липня 2023 року (включно). 

Разом з цим, на сьогодні позиції Уряду та РНБО із зазначеного у листах 
питання до НКРЕКП не надходило. 

Звертаємо увагу, що згідно зі статтею 3 Закону про НКРЕКП, Регулятор 
здійснює державне регулювання з метою досягнення балансу інтересів 
споживачів, суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 
енергетики та комунальних послуг, і держави, забезпечення енергетичної безпеки, 
європейської інтеграції ринків електричної енергії та природного газу України. 

Відповідно до Порядку № 1175 тариф на послуги з розподілу електричної 
енергії – розмір плати в розрахунку на одиницю обсягу розподілу електричної 
енергії електричними мережами визначеної якості, що забезпечує відшкодування 
ліцензіату обґрунтованих витрат на здійснення діяльності. 

Відповідно до законодавства тарифи на послуги з розподілу електричної 
енергії встановлюються не для кінцевих бенефіціарних власників, а для 
забезпечення діяльності компаній та мають враховувати покриття витрат, 
пов’язаних, зокрема: 

з купівлею електричної енергії з метою компенсації технологічних 
витрат електричної енергії на її розподіл; 

витратами на послуги оператора системи передачі»; 
витратами на послуги диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління. 



3 

Таким чином, невстановлення тарифів на послуги з розподілу електричної 
енергії для зазначених ОСР призведе до блокування здійснення їх ліцензованої 
діяльності, дефіциту коштів для фінансування зазначених витрат, як наслідок 
неналежне виконання зобов’язань, розбалансування системи, відключення 
об’єктів споживачів від електропостачання, у тому числі підприємств критичної 
інфраструктури, військових об’єктів тощо, що у свою чергу може призвести до 
соціального вибуху, порушення безпеки та обороноздатності країни. 

Ураховуючи зазначене, з метою забезпечення виконання суб’єктами 
природних монополій зобов’язань, визначених ліцензійними умовами, 
Департаментом із регулювання відносин у сфері енергетики здійснено розрахунок 
тарифів на послуги з розподілу електричної енергії з 01.08.2023, який передбачає:  

 

1) для АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО», ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО», 
ПРАТ «РІВНЕОБЛЕНЕРГО», АТ  «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» встановити на період  
з 01 серпня по 31 грудня 2023 року (включно) тарифи на послуги з розподілу 
електричної енергії на рівні, визначеному для третього етапу, з урахуванням 
компенсації витрат, недоотриманих цими ліцензіатами в квітні-липні 2023 року, з 
метою дотримання їх середньорічних структур тарифів; 

 

2) для АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» встановити на період з 01 серпня  
по 31 грудня 2023 року (включно) тарифи на послуги з розподілу електричної 
енергії на рівні, визначеному для другого етапу з урахуванням компенсації витрат, 
недоотриманих ліцензіатом у липні 2023 року, з метою дотримання його 
середньорічної структури тарифів. 

 
Ураховуючи зазначене вище, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики виносить на розгляд питання про прийняття рішень НКРЕКП про 
внесення змін до постанов НКРЕКП від 21 грудня 2022 року № 1797, № 1801,  
№ 1807, № 1813 та від 30 березня 2023 року № 558 щодо встановлення тарифів на 
послуги з розподілу електричної енергії для АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО», 
ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО», ПРАТ «РІВНЕОБЛЕНЕРГО», 
АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» та АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО». 

 
Проєкти зазначених рішень НКРЕКП додаються. 

 
 
 
Директор Департаменту 
із регулювання відносин у сфері  
енергетики        Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

__________________                       Київ                                       № _______ 
 
 
 

Про внесення зміни до постанови 
НКРЕКП від 21 грудня 2022 року                     
№ 1797  
 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  
«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 
(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 05 жовтня 2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Після підпункту 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 21 грудня 2022 року № 1797 «Про встановлення тарифів на послуги з 
розподілу електричної енергії АТ  «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 
стимулюючого регулювання» доповнити новим підпунктом 2 такого змісту: 

 
 
 



 2 
 

«2) на період з 01 серпня 2023 року по 31 грудня 2023 року (включно) 
тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 
операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 422,40 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 2 041,09 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість);». 

У зв’язку з цим підпункт 2 вважати підпунктом 3. 
 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 серпня 2023 року, але не раніше 
дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг. 
 

 
 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 



                        ПРОЄКТ  
 
 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  
___________________                                    Київ                                        № _______________ 

 
 
 

Про внесення зміни до постанови 
НКРЕКП від 21 грудня 2022 року                     
№ 1801 
 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  
«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 
(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 05 жовтня 2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Після підпункту 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 21 грудня 2022 року № 1801 «Про встановлення тарифів на послуги з 
розподілу електричної енергії ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» із 
застосуванням стимулюючого регулювання» доповнити новим підпунктом 2 
такого змісту: 



 2 

«2) на період з 01 серпня 2023 року по 31 грудня 2023 року (включно) 
тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 
операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 533,34 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 2 010,78 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість);». 

У зв’язку з цим підпункт 2 вважати підпунктом 3. 
 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 серпня 2023 року, але не раніше 
дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг. 
 
 
 
Голова НКРЕКП           Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 

 



ПРОЄКТ 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

__________________                       Київ                                       № _______ 
 
 
 

Про внесення зміни до постанови 
НКРЕКП від 21 грудня 2022 року                     
№ 1807  
 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  
«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 
(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 05 жовтня 2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Після підпункту 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
від 21 грудня 2022 року № 1807 «Про встановлення тарифів на послуги з 
розподілу електричної енергії ПРАТ  «РІВНЕОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 
стимулюючого регулювання» доповнити новим підпунктом 2 такого змісту: 

 
 
 



 2 
 

«2) на період з 01 серпня 2023 року по 31 грудня 2023 року (включно) 
тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 
операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 320,76 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 662,11 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість);». 

У зв’язку з цим підпункт 2 вважати підпунктом 3. 
 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 серпня 2023 року, але не раніше 
дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг. 

 
 
 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 



                        ПРОЄКТ  

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                    Київ                                        № _______________ 

 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 21 грудня 2022 року                     

№ 1813 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  

«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 

(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 05 жовтня 2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Після підпункту 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 21 грудня 2022 року № 1813 «Про встановлення тарифів на послуги з 

розподілу електричної енергії АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 

стимулюючого регулювання» доповнити новим підпунктом 2 такого змісту: 

 



 2 

«2) на період з 01 серпня 2023 року по 31 грудня 2023 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 228,43 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 742,16 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість);». 

У зв’язку з цим підпункт 2 вважати підпунктом 3. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 серпня 2023 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП           Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 

 



                               ПРОЄКТ        

 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                    Київ                                        № _______________ 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 30 березня 2023 року                     

№ 558 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  

«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 

(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 05 жовтня 2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Після підпункту 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 30 березня 2023 року № 558 «Про встановлення тарифів на послуги з 

розподілу електричної енергії АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 

стимулюючого регулювання» доповнити новим підпунктом 2 такого змісту: 

«2) на період з 01 серпня 2023 року по 31 грудня 2023 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на рівні: 



 2 

для першого класу напруги – 532,26 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 557,85 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість);». 

У зв’язку з цим підпункт 2 вважати підпунктом 3. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 серпня 2023 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП           Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 



ОБҐРУНТУВАННЯ 
до питання про внесення змін до постанов НКРЕКП від 21 грудня 2022 

року № 1797, № 1801, № 1807, № 1813 та від 30 березня 2023 року № 558 

Положеннями статті 7 Закону України «Про ринок електричної енергії» 
визначено, що на ринку електричної енергії державному регулюванню підлягають, 
зокрема тарифи на послуги з розподілу електричної енергії. 

Порядком встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу 
електричної енергії, затвердженим постановою НКРЕКП від 05.10.2018 № 1175 (далі 
– Порядок № 1175), визначена процедура встановлення та детальний механізм 
розрахунку тарифів на послуги з розподілу електричної енергії із застосуванням 
стимулюючого регулювання. 

Так, відповідно до Порядку № 1175 структура тарифу – складові економічно 
обґрунтованих витрат ліцензіата на здійснення господарської діяльності з розподілу 
електричної енергії, що групується за економічними елементами і на основі яких 
розраховуються та встановлюються тарифи на послуги з розподілу електричної 
енергії. 

Відповідно до Порядку № 1175 тариф на послуги з розподілу електричної 
енергії – розмір плати в розрахунку на одиницю обсягу розподілу електричної енергії 
електричними мережами визначеної якості, що забезпечує відшкодування ліцензіату 
обґрунтованих витрат на здійснення діяльності. 

28.06.2023 на засіданні НКРЕКП, що проходило у формі відкритого слухання, 
з метою забезпечення виконання суб’єктами природних монополій своїх зобов’язань 
на територіях здійснення їхньої ліцензованої діяльності, прийнято рішення про 
внесення змін до постанов НКРЕКП від 21 грудня 2022 року № 1797, № 1801, № 1807, 
№ 1813 та від 30 березня 2023 року № 558, згідно з якими дію тарифів на послуги з 
розподілу електричної енергії, із застосуванням стимулюючого регулювання, 
установлених до 30 червня (включно) було продовжено до 31 липня 2023 року 
(включно). 

Відповідно до законодавства тарифи на послуги з розподілу електричної 
енергії встановлюються для забезпечення діяльності компаній та мають враховувати 
покриття витрат, пов’язаних, зокрема: 

з купівлею електричної енергії з метою компенсації технологічних витрат 
електричної енергії на її розподіл; 

витратами на послуги оператора системи передачі»; 
витратами на послуги диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління. 
Таким чином, має бути передбачено забезпечення ліцензованої діяльності 

операторів систем розподілу для покриття фінансування витрат, з метою належного 
виконання зобов’язань, збалансування системи, уникнення відключення об’єктів 
споживачів від електропостачання, у тому числі підприємств критичної 
інфраструктури, військових об’єктів тощо. 

Проєкти рішень НКРЕКП про внесення змін до постанов НКРЕКП від  
21 грудня 2022 року № 1797, № 1801, № 1807, № 1813 та від 30 березня 2023 року  
№ 558 будуть розміщені додатково. 

 
Директор Департаменту 
із регулювання відносин у сфері  
енергетики                   Андрій ОГНЬОВ 


